CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
Campus de Cascavel - PR

Rua Universitária, 2069 – CEP 85819-110 - FONE 45 3220-3132

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Biociências e Saúde -

Mestrado e Doutorado - PPG-BCS

EDITAL 09/2019-PPG-BCS

RETIFICA O CALENDÁRIO DO

PROCESSO DE SELEÇÃO DE

CANDIDATOS A ALUNOS REGULARES

DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

EM BIOCIÊNCIAS E SAÚDE – NÍVEL

DOUTORADO, PARA INGRESSO NO

ANO DE 2020.

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Biociências

e Saúde – Mestrado e Doutorado - PPG-BCS, do Centro de Ciências

Biológicas e da Saúde – CCBS, no uso de suas atribuições

estatutárias e regimentais;

Considerando a Resolução 078/2016-CEPE, de 02 de junho de

2016, que aprovou as Normas Gerais para os Programas de Pós-

graduação da Unioeste;

Considerando o Edital 08/2019, de abertura de inscrição de

candidatos a alunos regulares do Programa de Pós-graduação em

Biociências e Saúde – nível Doutorado, para ingresso no ano de

2020, de 10 de julho de 2019

 TORNA PÚBLICO:

1. Calendário do processo seletivo:

- 12 de agosto a 11 de outubro de 2019: Inscrições;

- 21 de outubro de 2019: Divulgação do edital de homologação

das inscrições;

- 01 de novembro de 2019: Prova escrita, no horário das 08:00

às 12:00 horas;

- 14 de novembro de 2019: Divulgação de edital dos candidatos

aprovados na prova escrita e na avaliação do projeto enviado em

PDF. Também será divulgado o cronograma, com data e local das

entrevistas e da apresentação oral do projeto à banca examinadora;

- 25 a 29 de novembro de 2019: Realização de entrevista,

apresentação oral do projeto com arguição e análise do currículo

Lattes documentado;

- Até 20 de dezembro de 2019: Divulgação do edital com o

resultado do processo seletivo;

- 02 e 06 de março de 2020: Matrícula dos aprovados até o

limite das vagas ofertadas.

2. As inscrições serão realizadas somente via correio, por

SEDEX com Aviso de Recebimento (AR), sendo aceitas inscrições

postadas até a data-limite de 11 de outubro de 2019. As inscrições

devem ser enviadas para o seguinte endereço:

CCBS/Programa de Pós-Graduação em Biociências e

Saúde/PPG-BCS)

Unioeste/Campus de Cascavel,

Rua Universitária 2069

CEP 85819-110, Cascavel-PR.

3. Outras informações do processo seletivo estão contidas no

Edital 08/2019-PPG-BCS.

PUBLIQUE-SE.

Cascavel, 05 de agosto de 2019.

Profª Drª CLAUDIA SILVEIRA VIERA

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação

em Biociências e Saúde – Mestrado e Doutorado - PPG-BCS